
SALAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS Nr. 57 2014. gada 10. jūlijs 

Novada Vēstis
Sapņiem svētītu dienu var gūt arī tad, ja tajā nav nekā cita kā vien zilas debesis un zaļa zeme. /Ralfs Emersons/

Labdien, Jūsu mājās!

ŠAJĀ NUMURĀ:
 Domes sēDē pieņemtie      

      lēmumi;

 lauku saimniekiem;

 projektu aktualitātes;

 Gatavojamies DauGavas
      svētkiem;

 skolu lapa.

Klāt siena laiks, taču lietus darbus liek 
kārtot pēc sava prāta- jāgaida un viss. Var 
domāt ko vēlas, arī bažīties, bet lietus mā-
koņi ik pa brīdim atgādina par sevi – brī-
žiem smalki sijājot, bet brīžiem gāžot kā no 
spaiņa. Tāpēc vēl jo vairāk Sēlijas novadu 
apvienības saulainā svētku diena “Sēlija 
rotā” starp lietus dienām, bija kā Debesu 
dāvana. Lai gan pagājusi jau nedēļa, bet, 
satiekot svētku dalībniekus un apmeklē-
tājus, ir  patīkami uzklausīt labas atsauks-
mes. Daudz Salas novada darbinieku bija 
iesaistīti svētku sagatavošanā. Ikviens savu 
darbu paveica pēc labākās sirdsapziņas un 
organizatoru komanda darbojās kā nevai-
nojams mehānisms, kur ikvienam zobra-
tam – gan mazam, gan lielam bija svarīga 
nozīme. Tāpēc visiem vēlos pateikt paldies 
par labi paveiktiem darbiem, lai svētki iz-
dotos, un ikviens atgrieztos mājās ar prie-
ku un gandarījumu par Sēliju un tās ļau-
dīm. Cik paši spēsim un pratīsim Sēliju celt 
saulītē, tik arī tā plauks un ziedēs.  

Jau pagājušajā gadā Ilūkstes novads 
viens pats bija uzņēmies organizēt līdzīgus 
svētkus. Mūsu novada pašdarbnieki arī pie-
dalījās. Taču šogad visi Sēlijas novadu ap-
vienības dalībnieki piedalījās svētku finan-
sēšanā un arī līdzdarbojās to sagatavošanā. 

Tāpēc mēs paši sākam tikai apjaust savas 
apvienības spēku un tās izmantošanas ie-
spējas. Visi kopā lemsim par nākošo svētku 
rīkošanas periodiskumu un vietu. Vēlreiz 
paldies visiem mūsu cilvēkiem, kuri spēja 
radīt svētku un gandarījuma sajūtu ! 

Salas vidusskolas sporta zāles nodoša-
na notika 30.jūnijā kā bija paredzēts pro-
jektā un līgumā par būvdarbu veikšanu ar 
SIA “LC būve”. Pašlaik cilvēki spēj novērtēt 
tikai tās ārējo vizuālo izskatu un vasaras 
laikā sportošanai priekšroka tiek dota āra 
sporta laukumiem. Arī paši īstenākie saim-
nieki – skolēni bauda vasaras brīvdienas, 
tāpēc sporta zāles atklāšana ir paredzēta 
pirmajā skolas dienā.

13.jūlijā mūsu novada delegācija kuras 
sastāvā būs arī Sēlpils kultūras nama deju 
kolektīvs “Sēļu zeme” dosies uz Lietuvas 
Republikas Rokišķu rajona Kriaunas ad-
ministratīvo vienību noslēgt sadarbības 
līgumu. Sadarbība notiek jau vairākus 
gadus, taču oficiāla sadarbības līguma vēl 
mūsu novadam nebija. Līgums ir nepiecie-
šams kā dokuments, kas apliecina mūsu 
sadarbību, bet tas var arī ļoti labi noderēt 
rakstot kopējos projektus.  

Irēna Sproģe,
Salas novada domes priekšsēdētāja      

Aktuālāko  informāciju 
pAr notiekošo 

SalaS novadā 
varat klausīties arī 

Radio 1 ēterā katru otro 
piektdienu 

plkst. 16.00 un 19.00

Ziņas Radio 1: 
•  18. jūlijā
•  1. augustā

KAPUSVĒTKI 
(ar ev. luterāņu mācītāju)

Salas pagastā

Auzānu kapos 9. augustā 11.00

Dzelznavas kapos 9. augustā 12.30

Biržu kapos 9. augustā 14.00

Sēlpils pagastā

Zaķēnu kapos 9. augustā 11.00

Tilpu kapos 9. augustā 14.00

Sēlpils kapos 9. augustā 16.00



2 www.salasnovads.lv

NOVADA DOMĒ

Šā gada 26. jūnija novada domes sēdē iz-
skatīti un pieņemti lēmumi šādos jautāju-
mos:

• izpilddirektora ziņojums par paveik-
to jūnija mēnesī (turpinās Salas vidusskolas 
sporta zāles rekonstrukcija, būvnieki gata-
vojas objekta nodošanai; Sēlpils 1. bibliotēkā 
tiek veikta inventarizācija; notiek gatavošanās 
Tautas mākslas svētkiem “Sēlija Rotā”; Salas 
novada ciemos norisinājās svētku pasākumi 
veltīti Līgo dienai; tiek sniegta palīdzība Vācu 
karavīriem kapu sakopšanā);

• par publiskā gada pārskata apstiprināša-
nu (apstiprināt Salas novada pašvaldības 2013.
gada publisko gada pārskatu);

• par finansiālu atbalstu politiski repre-
sēto personu salidojumam (atbalstīt politiski 
represēto personu salidojuma rīkošanu un pie-
šķirt EUR 70);

• par finansiālu atbalstu bērnu un jaunie-
šu invalīdu biedrībai “Cerību sala” (atbalstīt 
bērnu un jauniešu invalīdu biedrības “Cerību 
sala” sporta spēļu rīkošanu bērniem un jaunie-
šiem invalīdiem, piešķirot EUR 100);

• par nekustamā īpašuma nodokļa parāda 
piedziņu (piedzīt no A.Z. nekustamā īpašuma 
nodokli, parādu un nokavējuma naudu EUR 
41,70 apmērā);

• par nokavējuma naudas dzēšanu (dzēst 
uz NAP maksājuma attiecināmo nokavējuma 
naudu 2 personām); 

• par papildus finansējuma piešķiršanu  
projektam (piešķirt no pašvaldības budžeta 
KPFI projekta “Kompleksi risinājumi siltum-
nīcefekta gāzu emisijas samazināšanai Salas 
vidusskolas sporta zālei” realizēšanai papildus 
līdzfinansējumu EUR 46965,24 ); 

• par dzīvojamās telpas īres maksas no-
teikšanu (1) noteikt Salas novada pašvaldības 
īpašumā esošajiem dzīvokļiem dzīvojamā 
mājā Viesturu ielā 13, Salā, īres maksu 0,26 
EUR/m²; 2) noteikt Salas novada pašvaldī-
bas īpašumā esošajiem dzīvokļiem dzīvojamā 
mājā Zaļā ielā 6 (1–18), Salā, īres maksu 0,19 
EUR/m²; 3) īres maksas stājas spēkā ar 2015. 
gada 1. janvāri);

• par zemes vienību  platību apstiprinā-
šanu (apstiprināt  Salas novada pašvaldībai 
piekritīgo zemes vienību platības atbilstoši Ne-
kustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 
sistēmas telpiskajiem datiem);

• par grozījumiem Salas novada domes  
2014.gada 24.aprīļa lēmumā “Par atļaujas 
sniegšanu juridiskās adreses reģistrēšanai” 
(izteikt Salas novada domes 2014. gada 24. ap-
rīļa lēmumā (protokols Nr.5,15.punkts) “Par 
atļaujas sniegšanu juridiskās adreses reģis-
trēšanai” 1.punktu sekojoši: “Atļaut SIA “Eco 
Comfort”, reģistrācijas Nr.40003915345”, reģistrēt 
juridisko adresi Salas novada pašvaldībai, reģ. Nr. 
90000045372, piederīgajā nekustamajā īpašumā 
Alejas iela 2, Sala, Salas pagasts, Salas novads, ne-
kustamā īpašuma kadastra numurs 5686 502 003”);

• par nekustamā īpašuma sadalīšanu, 
zemes gabala nosaukuma apstiprināšanu, 

zemes lietošanas mērķa apstiprināšanu (1) 
atļaut I.J.  sadalīt, neizstrādājot zemes ierīcī-
bas projektu vai detālplānojumu, nekustamo 
īpašumu “Strēlnieki” Salas pagasts, Salas no-
vads, un piešķirt atdalāmajai zemes vienībai  
(platība 3,0 ha)   jaunu nosaukumu “Pīpenes” 
Salas pagasts, Salas novads un apstiprināt ze-
mes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība; 2) at-
ļaut V.B. sadalīt, neizstrādājot zemes ierīcības 
projektu vai detālplānojumu, nekustamo īpa-
šumu “Dubulti” Salas pagasts, Salas novads, 
un piešķirt atdalāmajai zemes vienībai  (pla-
tība 25,3 ha) jaunu nosaukumu “Sunākstes” 
Salas pagasts, Salas novads (2. zemes vienība) 
un apstiprināt zemes lietošanas mērķi – lauk-
saimniecība; 3) atļaut J.B. sadalīt, neizstrādājot 
zemes ierīcības projektu vai detālplānojumu, 
nekustamo īpašumu “Straumēni” Sēlpils pa-
gasts, Salas novads, un piešķirt atdalāmajai 
zemes vienībai  (platība 12,4 ha)   jaunu nosau-
kumu “Meža  Straumēni” Sēlpils pagasts, Salas 
novads un apstiprināt zemes lietošanas mērķi 
– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir mežsaimniecība; 4) atļaut S.K., sadalīt, ne-
izstrādājot zemes ierīcības projektu vai detāl-
plānojumu, nekustamo īpašumu “Laivinieki” 
Salas pagasts, Salas novads, un piešķirt atda-
lāmajai zemes vienībai  (platība 0,6 ha) jaunu 
nosaukumu “Biržu Mednieki” Salas pagasts, 
Salas novads un apstiprināt zemes lietošanas 
mērķi – lauksaimnieciska rakstura uzņēmu-
mu apbūve; 5) apstiprināt zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 5686 001  0138 nosau-
kumu “Kuprīši”, Salas pagasts, Salas novads, 
platība – 3,48 ha, zemes lietošanas mērķi – 
lauksaimniecība; 6) apstiprināt zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 5690 001  0497 no-
saukumu “Tīrumi”, Sēlpils pagasts, Salas no-
vads, platība – 1,21 ha, zemes lietošanas mērķi 
– lauksaimniecība);                            

• par atļaujas sniegšanu individuālās ap-
kures sistēmas projektēšanai ( 1)atļaut P.B. 
veikt individuālās (gāzes) apkures sistēmas 
projektēšanu un ierīkošanu dzīvoklī Nr.1, 
Viesturu ielā 9, Salā; 2) atļaut Sunākstes pagas-
ta zemnieku saimniecībai “Jaunozoli” veikt in-
dividuālās (malkas) apkures sistēmas projek-
tēšanu un ierīkošanu dzīvoklī Nr.14, Viesturu 
ielā 9, Salā);

• par zemes nomas līgumu slēgšanu perso-
nisko palīgsaimniecību vajadzībām (noslēgt 
ar A.K. zemes nomas līgumu par  zemesgabala 
0,12 ha platībā no zemes vienības ar  kadastra 
apzīmējumu 5686 009 0155 “Alejas 1” izno-
māšanu uz 5 gadiem personīgās palīgsaim-
niecības vajadzībām, zemes lietošanas mērķis 
– lauksaimniecība, nomas maksa – 0,5 % no 
zemes vienības kadastrālās vērtības);

• par atļaujas sniegšanu mazēkas būvnie-
cībai (atļaut S.M. būvēt mazēku (malkas šķū-
nīti 3x4 m) uz Salas novada pašvaldībai piekri-
tīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
5686 002 0638);

• par zemes nomas līguma izbeigšanu (ar 

2014. gada 30.jūniju  izbeigt  ar V.U. 2013.gada 
30.maijā noslēgto Zemes nomas līgumu par 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5686 
002 0472, Salas pagasts, Salas novads, platība 
0,0680 ha,   iznomāšanu);

• par medību tiesību nomas piešķiršanu 
(piešķirt biedrībai “Jēkabpils mednieku bied-
rība”, reģistrācijas Nr. 50008175561, juridiskā 
adrese Gravānu iela 3, Gravāni, Salas pagasts, 
Salas novads, medību tiesību nomu uz 5 ga-
diem sekojošās Salas novada pašvaldībai pie-
kritīgajās 8 zemes vienībās, atteikt – 2 zemes 
vienībā);

• par Salas novada pašvaldības autoceļu 
attīstības programmas 2014.-2016.gadam 
apstiprināšanu (apstiprināt  Salas novada paš-
valdības autoceļu attīstības programmu 2014.-
2016. gadam);

• par atļaujas sniegšanu zvejot Daugavā  
ar murdiem (atļaut A.L. zvejot Daugavā  Sa-
las novada Salas pagasta  teritorijā pašpatēriņa 
zvejai 2014. gada zvejas sezonā);

• par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 
(anulēt deklarēto dzīvesvietu 1 personai)

• par dzīvesvietas deklarēšanu (atteikt dek-
larēt dzīvesvietu pašvaldībai piekrītošā nekus-
tamā īpašumā 1 personai);

• par īres līguma izbeigšanu (izbeigt īres 
līgumu ar 1 personu);

• par īres līguma pārslēgšanu (pārslēgt īres 
līgumu ar 1 personu);

• par palīdzību dzīvokļa jautājumu risinā-
šanā (piešķirt dzīvojamo platību 2 personām, 
atteikt – 3 personām);

• par pašvaldības pabalstu piešķiršanu 
(piešķirti pabalsti medicīnas pakalpojumu 
apmaksai – 11 personām, bērna izglītībai un 
audzināšanai – 1 personai);

• par atvaļinājuma piešķiršanu domes 
priekšsēdētājai Irēnai Sproģei (piešķirt do-
mes priekšsēdētājai Irēnai Sproģei daļu – vienu 
kalendārās nedēļas ikgadējā apmaksātā atvaļi-
nājuma un 5 (piecas) darba dienas apmaksā-
tu papildatvaļinājumu no 2014.gada 30.jūnija 
līdz 11.jūlijam (ieskaitot) par darba laika pe-
riodu no 2012.gada 1.jūlija līdz 2013. gada 30. 
jūnijam, domes priekšsēdētājas prombūtnes 
laikā priekšsēdētāja pienākumus pilda domes 
priekšsēdētājas vietniece Inga Pastare);

• par sadarbības līguma slēgšanu (slēgt 
divpusēju Sadarbības līgumu ar Lietuvas Re-
publikas Rokišķu rajona pašvaldības Kriaunas 
administrācijas vienību par sadarbību ekono-
mikas, uzņēmējdarbības, vides, sporta, tūris-
ma, izglītības, kultūras un sociālās aprūpes 
jomās);

• par 2014. gada 27. marta Salas novada do-
mes sēdes lēmuma “Par piedalīšanos ELFLA 
projektā” precizēšanu (precizēt 2014. gada 
27. marta Salas novada domes sēdes lēmumā 
“Par piedalīšanos ELFLA projektā” (protokols 
Nr.4, 10.punkts) projektu kopējās izmaksas un 
pašvaldības budžeta finansējumu sekojoši: 1.1. 
Eiropas Savienības, Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) Atklāta pro-

26. jūnija domes sēde



3
www.salasnovads.lv

INFORMĀCIJAI

jektu iesnieguma konkursa pasākumā “Lauku 
ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes 
veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īste-
nošanas teritorijā” 2. aktivitāte, attiecināmā 
vietējā rīcības grupa - biedrība “Lauku part-
nerība Sēlija”, attiecināmā vietējās attīstības 
stratēģijas 5.rīcība “Veselība un sports – sau-
dzē sevi un vidi” projekta “Norāžu sistēmas 
izveide Salas novadā” kopējās izmaksas EUR 

3694,70,  no kurām  attiecināmās izmaksas 
EUR 3053,47; 1.2. ELFLA finansējums EUR 
2748, 12 jeb 90 % no attiecināmām izmaksām; 
1.3. pašvaldības budžeta finansējums ELFLA 
projektā “Norāžu sistēmas izveide Salas no-
vadā” EUR 946,58, no kuriem EUR 305,35 
ir attiecināmās izmaksas un EUR 641,23 (ir 
neattiecināmās izmaksas; 1.4. finansējumu 
nodrošināt no Salas novada pašvaldības 2015.

gada  budžeta līdzekļiem).
Nākošā kārtējā domes sēde 2014.gada 

31.jūlijā plkst.14.00.
* Salas novada domes sēdes protokoli pub-

licēti mājas lapā www.salasnovads.lv sadaļas 
“Novada dome” apakšsadaļā “Domes sēžu 
protokoli”.

I.Rēķe,
Personāla nodaļas vadītāja

Valsts zemes dienests (turpmāk – Die-
nests) informē, ka šobrīd Saeimā 1.lasījumā 
ir apstiprināts Zemes pārvaldības likumpro-
jekts, kas veidos tiesisku pamatu racionālas 
zemes izmantošanas, ilgtspējīgas teritorijas 
attīstības un zemes aizsardzības nodrošinā-
šanai. Likumprojekts skar vairākus ar zemes 
izmantošanu, pārraudzību un aizsardzību 
saistītus jautājumus, tostarp tajā ir iekļauts 
regulējums arī par zemes konsolidācijas 
procesu. Minētajā likumprojektā noteikti 
zemes konsolidācijas principi, vispārīgs pro-
cesa apraksts un kompetenču sadalījums, kā 
arī finansējuma jautājumi. Noteikts, ka par 
zemes konsolidācijas procesu atbildīgs būs 
Dienests. 

Dienests skaidro, ka zemes konsolidācija 
ir process, kas daudzviet pasaulē tiek reali-
zēts, lai, pārkārtojot zemes vienību robežas 
un mainot zemes īpašuma tiesības, veidotu 
lauksaimniecības zemes īpašumus racionālā 
lielumā un konfigurācijā, tādējādi uzlabojot 
zemes izmantošanu un veicinot efektīvāku 
un ilgtspējīgāku zemes apsaimniekošanu. 
Valstiskā līmenī zemes konsolidācija nodro-
šina valsts konkurētspēju un vispārējo taut-
saimniecības izaugsmi.

Plānots, ka zemes konsolidācijas proce-
su veidos zemes konsolidācijas plāna (zemes 
konsolidācijas plāns - dokumentu kopa, kas 
satur gan teksta daļu, gan grafisko daļu, 
pamatojoties uz kuru tiek veiktas robežu 
pārkārtošanas dabā (zemes kadastrālā uz-
mērīšana) un īpašuma tiesību maiņa) izstrā-
des, tā ieviešanas un visbeidzot noslēguma 
posms. Zemes pārvaldības likumprojektā 
noteikts, ka zemes konsolidāciju varēs ie-
rosināt vismaz 6 zemes īpašnieki par sev 
piederošām zemes vienībām, valsts pārval-
des iestāde vai valsts kapitālsabiedrība pēc 
savas iniciatīvas, ja zemes konsolidācija ir 
nepieciešama nacionālo interešu objektu 
izveidei, efektīvai zemes izmantošanai vai 
sabiedrības vajadzību nodrošināšanai, kā 
arī vietējā pašvaldība pēc savas iniciatīvas, 
ja zemes konsolidācija ir nepieciešama efek-
tīvai zemes izmantošanai vai sabiedrības 
vajadzību nodrošināšanai. Pēc ierosinājuma 
saņemšanas Dienests izvērtēs zemes kon-
solidācijas uzsākšanas nepieciešamību. Pēc 
lēmuma par zemes konsolidācijas uzsākša-
nu pieņemšanas Dienests apkopos dažādu 
valsts institūciju un pašvaldības nosacīju-
mus un priekšlikumus zemes konsolidācijas 
plāna izstrādei, kā arī tikšanās laikā - zemes 

īpašnieku viedokli par iespējamiem risinā-
jumiem. Dienests vērš uzmanību, ka, lai gan 
zemes konsolidāciju var ierosināt vismaz 6 
zemes īpašnieki, konsolidējamā 
teritorijā iekļauto zemes vienī-
bu īpašnieku skaits pieaugs pēc 
tikšanās ar ierosinātājiem un 
apkārtnē esošo zemes vienību 
īpašniekiem - ārvalstu pieredze 
rāda, ka konsolidējamās terito-
rijas platība ir līdz 1000 ha. Pa-
redzēts, ka pieteikšanās zemes 
konsolidācijai būs brīvprātīgs 
process un tiem, kas vēlēsies tajā 
iesaistīties, būs jānoslēdz vieno-
šanās.

Plānots, ka zemes konso-
lidācijas plānu izstrādās ze-
mes ierīcībā sertificēta persona 
(turpmāk – izstrādātājs), kuru 
Dienests izraudzīs iepirkuma 
konkursa rezultātā. Izstrādātā-
jam būs jāgatavo zemes novērtējuma plāns, 
kas nepieciešams, lai nodrošinātu līdzvērtī-
bas principu – t.i., lai zemes konsolidācijas 
procesā iesaistīto zemes vienību apmaiņa 
notiktu, ievērojot nekustamo īpašumu vēr-
tību samērīgumu. Pēc tā izstrādes izstrā-
dātājam būs jāsagatavo zemes novietojuma 
plāns, kurā tiks attēlotas jaunizveidotās ze-
mes vienības. Izstrādes procesā būtiska loma 
būs pārrunām ar zemes īpašniekiem, lai at-
rastu pēc iespējas labāku maiņas risinājumu.

Zemes konsolidācijas plānu ieviešanu 
veiks zemes kadastrālajā uzmērīšanā ser-
tificētas personas, savukārt zemes konsoli-
dācijas plāns būs noslēdzies līdz ar īpašuma 
tiesību pārreģistrēšanu Zemesgrāmatā.

Dienests vērš uzmanību, ka daudzviet 
pasaulē zemes konsolidācijas plānā tiek pa-
redzēta ne vien īpašumu struktūras uzlabo-
šana, pārkārtojot robežas, bet arī teritorijas 
attīstību veicinoši pasākumi, piem., pare-
dzot koku sastādīšanu vēja erozijas mazi-
nāšanai, krastu nostiprināšana utml. pasā-
kumus. Īpaši sarežģītos, kompleksos zemes 
konsolidācijas plānos, tiek paredzēti infra-
struktūras uzlabošanas darbi, piem., izbū-
vēts ceļš vai sakārtotas meliorācijas sistē-
mas. Plānots, ka zemes konsolidācijas plāns 
tiek izstrādāts un īstenots 2 – 4 gadu laikā.

Dienesta ieskatā zemes konsolidācijas 
ietvaros Latvijā būtu atrisināmas tādas te-
ritorijas nepilnības kā zemes īpašumu sa-
drumstalotība,  neracionāla zemes vienību 

konfigurācija vai robežu izvietojums (piem., 
zemes vienības šķērso grāvji, ceļi, kas apgrū-
tina teritorijas efektīvu izmantošanu), saim-

nieciskie ierobežojumi, problēmas ar piekļu-
ves iespējām u.c.. Attēlā parādīts piemērs, kā 
iespējams veikt zemes vienību pārstrukturi-
zāciju, lai viena īpašnieka īpašumā esošās 
zemes vienības atrastos vienuviet, turklāt ar 
nodrošinātu piekļuvi. Tāpat varētu tikt risi-
nāti gadījumi, kad pašvaldības ceļš atrodas 
uz fiziskas personas īpašumā esošas zemes.

Dienests šobrīd aktīvi strādā pie zemes 
konsolidācijas procesa detalizēta apraksta, 
lai sagatavotos pilotprojekta izstrādei, kura 
īstenošanā iegūtā pieredze ļaus sagatavot 
kvalitatīvus normatīvos aktus. 

Lai procesa izstrādē pievērstu uzmanību 
dažādu problēmu risināšanā, lūdzas sniegt 
viedokli par to, cik aktuālas ir iepriekš no-
sauktās problēmas jūsu pašvaldībā un vai, 
jūsuprāt, ir vēl citas problēmas, ko varētu 
risināt ar zemes konsolidāciju. Tāpat lūdzu 
sniegt viedokli, vai jūs būtu gatavi, ka pilot-
projekts tiek īstenots jūsu pašvaldībā!

Lūdzam pieteikties zemes konsolidāci-
jai vai sniegt priekšlikumus un viedokli par 
augstāk minētajiem jautājumiem līdz 2014.
gada 1.augustam Nekustamā īpašuma spe-
ciālistei Ingrīdai Gādmanei Salas novada 
pašvaldībā Susējas ielā 9, Sala, Salas pagasts, 
Salas novads, 223.kabinetā vai pa tālruni 
65237706, 25434790.

Informācijas avots: Valsts zemes die-
nests

Informāciju apkopoja: Ingrīda Gādmane,  
Nekustamā īpašuma speciāliste

Par zemes konsolidāciju



4 www.salasnovads.lv

Pabeigts Salas vidusskolas  
sporta zāles  
rekonstrukcijas projekts

INFORMĀCIJAI

Lauku atbalsta dienestā iespēja pieteik-
ties atbalstam par zīdītājgovīm no 2014. gada 
15.maija līdz 15. novembrim. Atbalstu var 
saņemt par  gaļas šķirnes zīdītājgovi vai zīdī-
tājgovi, kas iegūta krustojumā ar gaļas šķirnes 
dzīvnieku; govi, ja to neslauc, bet izmanto teļu 
zīdīšanai (Latvijas Brūnā, Latvijas Zilā, Švices, 
Norvēģu Sarkanā, Tiroles Pelēkā u.c. šķirnes) 
telīti, kas uz iesnieguma iesniegšanas brīdi sa-
sniegusi astoņu mēnešu vecumu. 

Likme par vienu dzīvnieku tiek noteikta 
101.40 euro. 

Atbalsta saņemšanas 
nosacījumi: 

• dzīvniekus reģistrē, apzīmē (20 dienu 
laikā pēc piedzimšanas un pirms tas atstāj 
ganāmpulku, kurā piedzimis) un par tiem 
regulāri sniedz informāciju normatīvos aktos 
paredzētā kārtībā; 

• lauksaimnieks LDC deklarē minētās 
govis un telītes kā zīdītājgovis vai telītes kā 
potenciālās zīdītājgovis pirms minētā iesnie-
guma iesniegšanas LAD reģionālajā lauksaim-
niecības pārvaldē; 

• iesniegumā PPVA par zīdītājgovīm sa-
ņemšanai 2014.gadā norāda zīdītājgovju skai-
tu, kas nav mazāks par 60% no kopējā mak-
sājumam pieteikto dzīvnieku skaita attiecīgajā 
gadā (kopējo maksājumam pieteikto dzīvnie-
ku skaitu veido papildu valsts tiešajam mak-
sājumam par zīdītājgovīm pieteiktās govis un 

teles). Maksājumam pieteikto telīšu skaits ne-
drīkst pārsniegt 40% no kopējā maksājumam 
pieteikto dzīvnieku skaita; 

• saglabā ganāmpulkā iesniegumā norādīto 
dzīvnieku skaitu un to proporciju vismaz sešus 
mēnešus pēc iesnieguma iesniegšanas dienas. 

SVARĪGI:
Ja lauksaimniekam 6 mēnešu laikposmā 

pēc iesnieguma iesniegšanas dienas, rodas 
apstākļi, kuru dēļ ganāmpulkā ir nepiecie-
šams aizstāt kādu no iesniegumā minētajiem 
dzīvniekiem, to aizstāj ar zīdītājgovs vai po-
tenciālās zīdītājgovs (teles) statusam atbilstošu 
dzīvnieku 20 dienu laikā pēc minēto apstākļu 
rašanās un 7 dienu laikā pēc dzīvnieka aizstā-
šanas jāveic labojums LAD Reģionālajā lauk-
saimniecības pārvaldē iesniegtajā iesniegumā. 

Jāņem vērā, ka šiem maksājumiem tiek 
piemēroti pārejas posma valsts atbalstam 
(PPVA) samazinājumi par 2013. gadu:  

• ES TM un PPVA summa pārsniedz 
5’000 eiro, tad summai virs 5’000 eiro piemēro 
10% samazinājumu, kurš nepārsniedz kopējo 
PPVA summu. 

• Ja ES TM un PPVA summa pārsniedz 
300’000 eiro, PPVA summai piemēro 4% sa-
mazinājumu, kurš nepārsniedz kopējo PPVA 
summu. 

Informācijas avots: www.lad.gov.lv 
L.Kadžule, 

Salas novada lauku attīstības konsultante

SIA LLKC Meža konsultāciju pakalpoju-
mu centrs (MKPC) aicina meža īpašniekus un 
meža nozares speciālistus uz 5 dienu apmācī-
bu kursiem par mežaudžu kopšanu un atjau-
nošanu visā Latvijā.

Puse no apmācību laika ir praktiskās mā-
cības mežā, apgūstot praktisko kopšanu, paņē-
mienus un ražīgas darba metodes.

Lektori – pieredzējuši MKPC darbinieki, 
kā arī Latvijas mežzinātnes institūta "Silava", 
"Ērgļu arodvidusskolas", SIA "Latvijas Finieris 
mežs", "BM Trada", Pasaules Dabas Fonds un 
citu institūciju speciālisti.

Klausītāji saņems izdales materiālus, pēc 
kursu beigšanas – sertifikātus, kā arī pēc prak-
tisko iemaņu pārbaudes mežā - iegūs apliecību 
par zināšanu apguvi darbam mežā ar motor-
zāģi un krūmgriezi. Kursu un apliecība s mak-
sa 25 euro.

Klātienes kursu "Meža atjaunošana un 
kopšana" starplaikā, papildinot zināšanas 
pašmācības ceļā un sekmīgi nokārtojot teorē-
tisko pārbaudījumu, kursu dalībnieki saņems 
apliecību „Meža atjaunošana un kopšana”, kas 
noderēs, piedaloties AS „Latvijas valsts meži” 
atklātajos konkursos mežsaimniecisko darbu 
veicējiem un apliecību darbam mežā ar mo-
torzāģi un krūmgriezi. Kursu un apliecības 
maksa 60 euro.

Apmācību kursu dalībnieku vietu skaits 
ierobežots. Pieteikties var MKPC nodaļās pa 
tālruni.

Plānotās apmācības:
Dobelē - 10., 11., 21., 22., 23. Jūlijs

Kontaktinformācija: MKPC Zemgales 
nodaļas vadītājs Sergejs Repņikovs  
mob. 29283108

Jūlijā – Aizkrauklē, Brocēnos, Madonā, Do-
belē; Augustā – Rēzeknē, Preiļos, Alūksnes 
novadā, Krāslavas novadā, Kuldīgā, Ķekavā, 
Valmierā; Septembrī – Madonā, Rēzeknē, 
Aizkrauklē, Dagdas novadā, Preiļos, Līgatnes 
novadā, Smiltenes novadā, Ludzā, Gulbenē.

Kontaktinformācija Aizkrauklē: 
MKPC Sēlijas nodaļas vadītāja vietniece 
Jekaterīna Blaua mob. 26534704

SIA LLKC Meža konsultāciju pakalpoju-
mu centrs Eiropas Savienības un Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai pasākuma 
„Arodapmācības un informācijas pasākumi” 
aktivitātes „Arodapmācības” apakšaktivitātes 
„Nozares speciālistu līmeņa mācību organizē-
šana” ietvaros realizē apmācību programmas 
meža īpašniekiem un nozares speciālistiem.

Projektu līdzfinansē ES un ELFLA. Atbal-
sta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta 
dienests.

Informācijas avots: Lauku E-lapa
L.Kadžule, 

Salas novada lauku attīstības konsultante

Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta 
līdzfinansētais projekts „Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
Salas vidusskolas sporta zālei”,  Nr. KPFI-
15.2/237 ir īstenots pilnībā. 

2013.gada 5.decembrī starp Salas novada 
pašvaldību un SIA „LC būve”, tika noslēgts 
būvdarbu līgums vienkāršotas rekonstrukcijas 
būvdarbu veikšanai Salas vidusskolas sporta 
zāles ēkā. 

Paveiktais darbs tika pieņemts, un objekts 
nodots ekspluatācijā 2014.gada 30.jūnijā. 

  Līguma īstenošanas laikā Salas novada 
pašvaldība sasniedza plānotos projekta rezul-
tātus – siltināta un nokrāsota skolas ēkas fa-
sāde 1740 m2, veikta bēniņu siltināšana  1250 
m2, cokola un pamatu siltināšana 150 m2. 
Veikta sporta zāles grīdas siltināšana 627 m2 
platībā. Ierīkoti: siltummezgls ar siltummai-
ņiem, sūkņiem un rekuperatīvās ventilācijas 
sistēma ar lietderību virs 70%. Uzstādītas 6 
gaisa apkures iekārtas sporta zāles apsildīša-
nai.  Veikta apgaismes sistēmas modernizācija 
‐ pāreja uz kompaktajām luminiscences lam-
pām un lampām ar elektronisko balastu-101 

gab. Ēka aprīkota ar ugunsdrošības un apsar-
dzes signalizāciju. Uzstādīta videonovēroša-
nas sistēma.

Projekta mērķis ir siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšana, uzlabojot Salas vidus-
skolas sporta zāles ēkā energoefektivitāti, uz-
stādot energoefektīvu apgaismojumu un ven-
tilācijas iekārtu ar siltuma atgūšanu.

      Šobrīd intensīvi tiek veikti pēdējie 
darbi dokumentu sagatavošanā, lai Salas no-
vada pašvaldība saņemtu noslēguma maksā-
jumu no SIA Vides investīciju fonda. Projekta 
kopējās izmaksas ir 563114,69 euro, no ku-
riem, Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta 
līdzfinansējums ir 82.183834% no attiecinā-
majām izmaksām, nepārsniedzot  275509,97 
euro. 17,816166 % no attiecināmām izmaksām 
, neattiecināmās izmaksas, t.sk . pievienotās 
vērtības nodoklis   tiek finansēts no Salas no-
vada pašvaldības budžeta līdzekļiem.

Projekta administratīvās, finanšu un teh-
niskās vadības uzraudzību nodrošina SIA Vi-
des investīciju fonds.

Ligita Kadžule, 
Projekta vadītāja

Iesniegumu pieņemšana atbalstam par zīdītājgovīm

Aicina uz apmācībām 
meža īpašniekus un 
nozares speciālistus



Kultūras programma
11.00 – 19.00 Piepūšamās atrakcijas, velokarti

13.00 – 17.00 Spēles un stafetes, izjāde ar zirgiem          

12.00  “Brīnumlāde”  
Dzied un dejo Biržu Tautas nama bērnu kolektīvi.  
Muzicē Seces kultūras nama vokāli instrumentālais ansamblis.

13.00  māra Horna. Komēdija “Ļaujies un viss” 
Neretas kultūras nama amatierteātra izrāde.

15.00 “Krāsainā pasaule”   
Dejo Madonas mūsdienu jauniešu deju kolektīvs “Aliens”.  
“Windhower” – apģērbu līnijas demonstrējums (Kristīne Vanaga).

16.00 Elīna Zālīte “Bīstamais vecums”  
Sēlpils kultūras nama amatierteātra “Ore” izrāde.

17.30 “Ceļojums dejas pasaulē”  
Austrumdeju grupa “Fazira” (Rēzeknes novads),  
Teātra deju studija “Savanna” (Rīga),  
Ritma deju grupa “Ilgrozītes” (Rēzeknes novads).

18.30 “mūzikas skaņās viļņojas gaiss”  
Muzicē lauku kapelas: “Klintaine” (Pļaviņu novads),   
“Savējie” (Vecumnieku novads),  “Malta” (Rēzeknes novads).  
Dejas soli griež  Eiropas deju grupa “Vijolītes” (Valkas novads).

20.00  sporta spēļu noslēgums

20.30 “manai Daugavai”  
Dejo jauniešu deju kolektīvi:  
“Vīmyns” (Rēzeknes novads), “Kaurenieši” (Jēkabpils).

22.00 Zaļumballe  
Spēlē grupa “Kreisais pagrieziens” (Smiltene)

sporta programma
6.00 – 9.00  Makšķerēšana Zvejnieklīcī ar pludiņmakšķeri

9.00 – 10.00 Komandu reģistrācija

10.00   Sporta spēļu atklāšana 

10.15   Volejbols (4 x 4); 
                Iepriekš pieteikšanās meistargrupā līdz 25.07.2014. pichuks.k@inbox.lv;

10.15   Minifutbols uz laukuma 5x5 (komandā 6);     
                Pieteikšanās norādot sporta spēli līdz 25.07.2014. pichuks.k@inbox.lv;

10.15   Ielu florbols (3 x 3);  
                Pieteikšanās norādot sporta spēli līdz 25.07.2014. pichuks.k@inbox.lv;

10.15   Strītbols (3+1);

10.15   Zole;

11.00   Basketbola metienu konkurss;

11.00   Dārti;

11.00   Orientēšanās sacensības  
                Sacensības notiek šādās vecuma grupās: 
                 mno 10-14 g.v.; mno 15-18 g.v.; m19-mit un vecāki.

11.00   Mučkas (5);

16.00   Virves vilkšana (8);

17.00   Dižvīru šovs (no 18 g. v.).

Dalības maksa: 
dalībniekiem jāiegādājas ieejas biļete EUR 4.00

Daugavas svētki
2014. gada 26. jūlijā

Salas novada Sēlpils pagasta Zvejnieklīcī

piedāvājam autobusa reisus:
10.30 Biržu centrs – 11.00 Salas pagasta centrs – 11.15 Sēlija (krustojums) – Zvejnieklīcis 
12.00 Sēlpils 2. bibliotēka – Sēlija (Centrs) – Zvejnieklīcis
Atpakaļ reiss – pēc Svētku koncerta.

aiCinām piEDalītiEs tirgotājus,  
mājražotājus un mājamatniEKus!

Ieeja: EUR 4.00  Ieejas biļete derīga visu pasākumu laiku. Bērniem ieeja līdz 13 g.v. – brīva.  
Autostāvvietas maksa transportam Zvejnieklīča un pašvaldības piegulošā teritorijā: EUR 2.00

Jau 24.reizi svinot Daugavas svētkus 26.jūlijā visi laipni aicināti uz 
Salas novada Sēlpils pagasta Zvejnieklīci, kur novadniekus un viesus 
priecēs plaša kultūras un sporta programma. 

Atbilstoši svētku programmas atklāšanas tradīcijai Zvejnieklīcī jau 
agrā rītā tiksies un mākā izvilkt lielāko lomu sacentīsies copes meistari 
un meistares. No pulksten deviņiem līdz desmitiem tiesnešu teltī no-
tiks sporta komandu reģistrācija un pulksten desmitos paredzēta sporta 
spēļu atklāšana. Dalībniekiem būs iespēja mēroties spēkiem gan ko-
mandu, gan individuālās  disciplīnās. Sporta programmas kulminācija 
– virves vilkšanas un dižvīru šovs, bet pulksten astoņos vakarā sporta 
programmas noslēgums un dalībnieku apbalvošana.

Daugavas svētkos, paralēli sporta sacensībām, viesus visas dienas 
laikā uzrunās plaša kultūras programma. Mazajiem svētku apmeklētā-
jiem rotaļas, stafetes, izjādes ar zirgiem, piepūšamās atrakcijas un radošā 
darbnīca. No pulksten divpadsmitiem līdz desmitiem vakarā uzstāsies 
gan Salas un apkārtējo novadu, gan Rēzeknes, Valkas, Smiltenes, Rīgas 
deju un mūzikas grupas, Sēlpils un Neretas Kultūras namu amatierteāt-
ri, kā arī Kristīne Vanaga ar  apģērbu līnijas demonstrējumu.

Daugavas svētku noslēgumā zaļumballe, kurā spēles un uz deju mu-
dinās grupa no Smiltenes „Kreisais pagrieziens”.

Tiekamies „Daugavas svētkos” - 26.jūlijā Salas novada Sēlpils pa-
gasta Zvejnieklīcī !



6 www.salasnovads.lv

Laipni lūdzam Zvejnieklīcī!

KULTŪRA

Mērķis un uzdevumi
Popularizēt sporta aktivitātes kā veselīgu dzīvesveidu, aktīvu 

brīvā laika pavadīšanas veidu;
Radīt apstākļus ikvienam Salas novada iedzīvotājam un svētku 

apmeklētājam piedalīties sportiskajās aktivitātēs;
Noskaidrot labākos dažādās sportiskās aktivitātēs.

Vieta un laiks
“Daugavas svētku” sporta pasākumi notiks 2014.gada 26.jūlijā 

Salas novada Sēlpils pagasta “Zvejnieklīcī”.

Organizatori
“Daugavas svētku” sporta pasākumus organizē – Sēlpils pagasta 

pārvalde sadarbībā ar Salas novada domes kultūras un sporta ko-
misijām. Atbildīgie darbinieki par pasākuma norisi – Anita Gerasi-
mova, “Daugavas svētku” koordinatore (tālrunis-27839598); Pēteris 
Krastiņš, “Daugavas svētku” sporta sacensību galvenais tiesnesis 
(tālrunis-26341972).

Dalībnieki
“Daugavas svētku” sporta aktivitātēs piedalās ikviens Salas no-

vada iedzīvotājs, iestāžu, uzņēmumu vai domubiedru komandas.
“Daugavas svētku” sporta pasākumu laikā katrs dalībnieks per-

sonīgi atbild par savu veselības stāvokli un fizisko sagatavotību.

“Daugavas svētku” sporta pasākumu programma
KoMANDU SPoRTA VEIDI:

• Pludmales volejbols;
• Minifutbols (uz laukuma 6 spēlētāji +  
1 vārtsargs);
• Strītbols;
• Ielu florbols;
• Virves vilkšana

INDIVIDUāLIE SPoRTA VEIDI:
• Makšķerēšana ar pludiņmakšķeri;
• Basketbola metienu konkurss;
• Dārtu mešana;
• Revelīts (zolīte);
• Orientēšanās;
• Dižvīru sacensības.

Pieteikšanās
Vārdiskais dalībnieku pieteikums sporta veidos jāiesniedz sa-

censību dienā “Daugavas svētku” sporta spēļu reģistrācijas vietā (ko-
mandu sporta spēļu komandu reģistrācija notiek no plkst.09.00 līdz 
plkst.10.00).

Minifutbola, ielu florbola un pludmales volejbola komandu ie-
priekšēja pieteikšanās ar norādi par sporta spēli, nosūtot koman-
das pieteikumu elektroniski – pichuks.k@inbox.lv līdz 2014. gada 
25.jūlijam plkst.20.00

Apbalvošana
Pirmo vietu ieguvēji visās sporta aktivitātēs tiks apbalvoti ar me-

daļām un diplomiem.

Sacensību noteikumi
PLUDMALES VoLEJboLS 
(meistargrupa (iepriekšpieteikšanās), tautas grupa)
Atsevišķs nolikums sacensību norises vietā, komandā var pie-

teikt  četrus spēlētājus, katram pieteiktajam dalībniekam - dalības 
maksa EUR 4.00

*spēļu norises kārtība tiks noteikta sacensību dienā atkarībā no 
komandu skaita

MINIFUTboLS 
Atsevišķs nolikums sacensību norises vietā – atkarībā no pie-

teikto komandu skaita, spēlētājiem apavi tikai ar gumijas zoli vai 
apavi ar gumijas protektoru, komandā var pieteikt astoņus dalīb-
niekus, pieteiktais dalībnieks var spēlēt tikai vienas komandas sa-
stāvā, katram pieteiktajam dalībniekam – dalības maksa EUR 4.00

IELU FLoRboLS
Atsevišķs nolikums sacensību norises vietā – atkarībā no pie-

teikto komandu skaita, komandā var pieteikt trīs dalībniekus, pie-
teiktais dalībnieks var spēlēt tikai vienas komandas sastāvā katram 
pieteiktajam dalībniekam – dalības maksa EUR 4.00

STRīTboLS
Atsevišķs nolikums sacensību vietā, komandā var pieteikt trīs da-

lībniekus, katram pieteiktajam dalībniekam - dalības maksa EUR 4.00
*spēļu norises kārtība tiks noteikta sacensību dienā atkarībā no 

komandu skaita.
VIRVES VILKŠANA
Sacensības risināsies atbilstoši virves vilkšanas pieņemtajiem pa-

matnoteikumiem bez komandas svara ierobežojuma, komandā asto-
ņi dalībnieki, kuri virves vilkšanas sacensībās piedalās bez apaviem. 
Viens dalībnieks var tikt pieteikts tikai vienas komandas sastāvā.

oRIENTĒŠANāS SACENSībAS
Sacensības notiek šādās vecuma grupās:
• no 10-14 gadu vecumam;
• no 15-18 gadu vecumam;
• 19-mit un vecāki.
MAKŠķERĒŠANA AR PLUDIņMAKŠķERI
Sacensībās individuālais vērtējums, makšķerēšanai ar pludiņ-

makšķeri dalībnieku reģistrācija no plkst. 05.30 līdz plkst.05.50, sa-
censību sākums plkst. 06.00, sacensību beigas plkst. 09.00 (līdz plkst. 
09.00 jāierodas uz lomu svēršanu “Daugavas svētku” sporta sacensī-
bu reģistrācijas vietā).

bASKETboLA METIENU KoNKURSS
Konkurss risināsies šādās grupās – sievietes un vīrieši, konkursa 

norises kārtībai un vērtēšanai atsevišķs nolikums.
REVELīTS  (galda spēle – zole) 
Spēļu kārtība un punktu skaitīšanas sistēma tiks noteikta sacen-

sību dienā atkarībā no dalībnieku skaita, spēles risināsies atbilstoši 
spēles “Revelīts” pieņemtajiem sacensību noteikumiem.

DāRTU MEŠANA
Sacensības risināsies šādās grupās – sievietes un vīrieši (bez ve-

cuma ierobežojuma); punktu skaitīšana notiks atbilstoši spēles “501” 
noteikumiem. Atsevišķs nolikums par konkursa norisi.

DIžVīRU SACENSībAS
Individuālais konkurss vīriešiem no 18-mit gadu vecuma, kon-

kursā dalībnieki izpilda trīs vingrinājumus, uzvar dalībnieks ar 
summēto labāko laiku summu.

Atsevišķs nolikums par konkursa norises kārtību sacensību vietā.
P.Krastiņš,

“Daugavas svētku” sporta sacensību galvenais tiesnesis             

“Daugavas svētku” 
sporta sacensību nolikums



7
www.salasnovads.lv

Jūnija mēnesi ieskandināja bērnu čalas 
un smiekli, jo no 9. līdz 13. jūnijam Salas 
kultūras namā sākās līksmās vasaras aktivi-
tātes bērniem. Tās norisinājās laika posmā no 
11:00-14:00 visas nedēļas garumā, piedāvājot 
katru dienu dažādas aktivitātes, jebkura ve-
cuma bērniem.

9. jūnijā notika jautras rotaļas, kur bērni 
varēja apgūt jaunas rotaļas un pavadīt pēc-
pusdienu aktīvā kustībā. 10. jūnijā tika rīkotas 
sporta stafetes, kurās bērni varēja pārbaudīt 
un pierādīt sevi fiziskās aktivitātēs. Viņi varēja 
piedalīties stafetēs kā ķengura lēciens, balonu 
maratons, taisnās muguras skrējiens, precīzais 
metiens, riekstiņš karotē. 11. jūnijā bērni pieda-
lījās teatrālās nodarbības, kurās  spēja apgūt im-
provizācijas teātra pamatnoteikumus un veikt 
vieglus pamattreniņa uz devumus. 12. jū nijā Sa-

las kultūras nams 
piedāvāja kino 
dienu, kurā bērni 
varēja noskatīties 
divas  sirsnīgas 
multiplikācijas fil-
mas: “Rotaļlietu 
stāsts 3” un „Lid-
mašīnas”, bet nedē-
ļas noslēgumā - 13. 
jūnijā bērni varēja 
piedalīties radošā-
jās darbnīcās, ku-
rās viņi varēja gan 
izpausties radoši, 
gan paplašināt sa-
vas zināšanas.

Tuvojoties vasaras saulgriežiem 19. jūnijā, 

Salas kultūras nama, Biržu 
tautas nama darbinieki, 
amatiermāklsas kolektī-

vu dalībnieki un Salas novada domes 
priekšsēdētāja I.Sproģe devās aplīgot 
Salas novada uzņēmējus, zemnieku 
saimniecības un  iedzīvotājus, lai ikvie-
nam vasara ir ražīga un veiksmīga.

23. jūnijā Līgo svētkos - gada 
īsākajā naktī, Salas kultūras nams 
plkst.23:00 aicināja uz Līgo zaļum-
balli. Ielīgot svētkus kopā ar   tautā 
zināmu grupu „Liepavots”, kuras 
repertuārā bija iekļautas visiem ie-
mīļotās un labi pazīstamās latviešu 
dziesmas.

Informējam savus apmeklētājus, 
ka jūlija mēnesī esam slēgti jūsu ap-
meklējumiem. Jau iepriekš atvainoja-
mies par sagādātajām neērtībām.

Informāciju sagatavoja: Maija 
bataraga,

Salas Kultūras nama direktore

KULTŪRA

No 9. Jūnija līdz 13.jūnijam Salas vidussko-
lā bija bērnu nometne ‘’Ūdenspiles’’. Nometnē 
piedalījās 22 bērni. Mēs izveidojām 2 koman-
das, kur arī izvēlējāmies katras komandas kap-
teiņus. Šo 5 dienu laikā mēs uzzinājām daudz 
ko jaunu. Visiem patika pārgājieni, sporta ak-
tivitātes un radošās darbnīcas. Mēs zīmējām ar 
stikla krāsām, taisījām lielus kuģus, kurus vē-
lāk palaidām dīķī un taisījām komandu karo-
gus. Mūsu komandas bija draudzīgas. Pirma-
jās nometnes dienās visi iepazinās un pat ļoti 
labi sadarbojās kopā. Pēdējā dienā audzinātāji 
mums sagādāja pārsteigu-
mu – mēs visi devāmies uz 
„Citrus Spa”, kur ļoti labi 
pavadījām laiku, izklaidē-
joties. 

Par jauki pavadīto 
laiku un sagādāto prieku, 
paldies sakām audzinātā-
jiem : Pēterim Krastiņam, 
Dacei Tropai un Inārai Be-
ļauniecei. 

Diāna Grjaznova un 
Elīna Voitiņa,

Nometnes ''Ūdenspiles''  
komandu kapteines 

Jūnijs Salas kultūras namā 

Bērnu nometne “Ūdenspiles” Salas vidusskolā



8 www.salasnovads.lv

KULTŪRA

biržu Tautas 
nama teātra 
grupas variācija 
par R. blaumaņa 
“Skroderdienām 
Silmačos” 

Biržos!

Ielīgojam kopā 
ar vīru ansambli 
“birži” un 
sievu ansambli 
“Melodija” 

Spēka zāļu 
iepazīšana, 
ticējumi, zīlēšana 
u.c. ar Līgo  
laiku saistītas 
izdarības

 Vija Pazuha,  Biržu Tautas nama direktore 

Latvijas Goda ģimenes apliecība „3+ Ģimenes karte” ir valsts 
veidota atbalsta sistēma daudzbērnu ģimenēm, kas reizē kalpos 
arī kā apliecinošs dokuments tam, ka ģimenē aug trīs un vairāk 
bērni vecumā līdz astoņpadsmit gadiem. 

Karte pienākas, ja personai (pašai vai kopā ar laulāto) vai tās 
laulātajam ir trīs vai vairāk bērni līdz 18 gadu vecumam (arī aiz-
bildnībā esoši vai audžuģimenē ievietoti bērni) un personai un 

tās laulātajam un minētajiem bērniem ir deklarēta dzīvesvieta 
Latvijas Republikā. Abiem vecākiem ir tiesības saņemt šādu karti.

Pieteikuma veidlapa būs atrodama  www.godagimene.lv, sa-
daļā “Piesakies kartei”.

Informācijas avots: http://www.godagimene.lv
Salas novada sociālais dienests

Par Latvijas Goda ģimenes apliecību



9
www.salasnovads.lv

Informācija par 
audzēkņu uzņemšanu 
PII “Ābelīte”

Pirmsskolas izglītības iestāde „ābelīte” 
uzņem bērnus, sākot no pusotra gada ve-
cuma. Audzēkņu reģistrēšana visās vecuma 
grupās un grupu komplektēšana atsāksies ar 
01.08.2014. līdz 29.08.2014.

Iesniedzamie dokumenti:
 Vecāku iesniegums;
 Dzimšanas apliecības kopija;
 Izziņa par deklarēto dzīvesvietu (uz-

rādīt);
 Bērna medicīniskā karte 026/u, ( iz-

sniedz ģimenes ārsts).

Dokumentus pieņem:
Kalna ielā 3, Salas pagastā, Salas novadā.
Dokumentus iesniegt vadītājai vai izglī-

tības metodiķei. 
Darba laiks no pulksten 08.00 līdz 12.00 

un no 13.00 līdz 17.00 sākot ar 01.08.2014. 
Tālrunis uzziņām: 65237787, 65237788

Informācija par 
uzņemšanu Salas 
vidusskolā

Salas vidusskola uzņem skolēnus no 1. 
līdz 12.Klasei un piedāvā iespēju darbo-
ties Eiropas klubā un piedalīties projektos. 
Transporta izdevumus sedz Salas novada 
pašvaldība un par optimālām sekmēm  9.-
12. klasē var saņemt stipendiju, kā arī ir ie-
spēja iegūt autovadītāja apliecību.

Dokumentus pieņem:
Skolas ielā 3, Salas pagastā, Salas novadā
Dokumentus iesniegt skolas lietvedībā 

101. kabinetā
Katru darba dienu no pulksten 9.00 līdz 

14.00
Tālrunis uzziņām 65237780

Iesniedzamie dokumenti:
1. klasē - vecāki raksta iesniegumu, ie-

sniedz  izziņu no bērnudārza, medicīnas 
dokumentus, 2 fotokartiņas, uzrāda bēr-
na dzimšanas apliecību;

2.-9. klasē - vecāki raksta iesniegumu, 
uzrāda skolēna liecību, iesniedz 2 foto-
kartiņas;

10. klasē - skolēns uzrāda 
pasi,  vecāki vai pilngadīgs iz-
glītojamais raksta iesniegumu, 
iesniedz izglītības dokumenta 
un sekmju izraksta kopiju, 2 
fotokartiņas,  medicīnas do-
kumentus un personas lietu 
(ja tādu izsniedza iepriekšējā 
izglītības iestāde).

Informācija par 
uzņemšanu Biržu 
internātpamatskolā

Biržu internātpamatskola uzņem au-
dzēkņus ar izziņu par atbilstību maznodro-
šinātas vai trūcīgas ģimenes (personas) sta-
tusam sekojošās izglītības programmās:
 pirmsskolas izglītības programma, 

kods – 00011111,
 pamatizglītības programma, kods 

– 21011111,
 speciālās pamatizglītības program-

ma izglītojamajiem ar mācīšanās traucēju-
miem, kods – 21015611,
 speciālās pamatizglītības program-

ma izglītojamajiem ar valodas traucēju-
miem, kods – 21015511.

Iesniedzamie dokumenti:
Vecāka personu apliecinošs dokuments;
Vecāku vai aizbildņa iesniegums (aizpil-

da uz vietas);
Bērna dzimšanas apliecības kopija (līdzi 

ņemot dokumenta oriģinālu salīdzināšanai);
Izziņa par atbilstību maznodrošinātas 

vai trūcīgas ģimenes (personas) statusam;
Pedagoģiski medicīniskās komisijas slē-

dziens ja izglītojamajam ir kāda no speciālās 
programmas.

 
Dokumentus pieņem:

Podvāzes 1, Biržos, Salas novadā
Dokumentus iesniegt skolas kancelejā
Darba laiks no pulksten 9.00 līdz 14.00
Tālrunis uzziņām: 65207270; 26533991.

Informācija par 
uzņemšanu Biržu 
pamatskolā

Biržu pamatskola uzņem skolēnus no 1. 
līdz 9.klasei un audzēkņus trīs pirmsskolas 
izglītības grupās: 
 2 un 3 gadi, 
 4 gadi, 
 5 un 6 gadi.
Dokumentus iespējams iesniegt, līdzi 

ņemot skolēna dzimšanas apliecību. 

Dokumentus pieņem:
Biržu ielā 12, Salas pagastā, Salas novadā
Dokumentus iesniegt direktores kabi-

netā.
Katru pirmdienu no pulk-

sten 9.00 līdz 13.00 (no 
13.08.2014. katru darba 
dienu)

Tālrunis uzziņām: 
65223007, 65223288

Vairāk nekā 3 000 
jauniešu var bez 
maksas iegūt profesiju

Sākusies uzņemšana profesionālās iz-
glītības iestādēs visā Latvijā, kuras piedā-
vā jauniešiem vecumā no 17 līdz 29 gadiem 
bez maksas apgūt kādu no 90 profesijām. 
Mācības ilgs vienu vai pusotru gadu, pie-
ejama arī stipendija līdz 115 EUR mēnesī.

Prasības jaunietim:
 vecums - 17 - 29 gadi (ieskaitot);
 pabeigta 9. vai 12. klase;
 gadu pirms uzņemšanas nav saņēmis 

stipendiju citā ESF projektā;
 ar vai bez iepriekš iegūtas kvalifikā-

cijas.

Mācību programmām var pieteikties arī 
tie jaunieši, kas ir reģistrējušies Nodarbi-
nātības valsts aģentūrā kā bezdarbnieki vai 
darba meklētāji.

Kāpēc izvēlēties tieši šīs mācību 
programmas?

Var saņemt stipendiju līdz 115 eiro mē-
nesī.

Iespēja iegūt profesijai nepieciešamo 
sertifikātu vai apliecību, ja to paredz kon-
krētā izglītības programma un tas nepiecie-
šams darba tirgū, piemēram, autovadītāja 
apliecību.

Kvalifikācijas prakses laikā tiek apmak-
sāti ceļa izdevumi uz kvalifikācijas prakses 
vietu, izdevumi par naktsmītni (līdz 71 eiro 
mēnesī), civiltiesiskā apdrošināšana un ob-
ligātās veselības pārbaudes izdevumi, ja to 
paredz izvēlētās profesijas specifika.

Profesionālās izglītības iestādes, kas ie-
saistījušās Eiropas Sociālā fonda (ESF) pro-
jektā, 32 Latvijas pilsētās līdz 1.septembrim 
gatavas uzņemt vairāk nekā 3 300 audzēkņu. 
Programmu un profesiju klāsts ir ievēro-
jams. Jaunieši varēs apgūt, piemēram, lok-
metinātāja, tērpu stila speciālista, apdares 
darbu strādnieka, vizuālās reklāmas nofor-
mētāja, kuģa pavāra, zobārsta asistenta, ēku 
siltinātāja, interjera dizaina speciālista, da-
torsistēmu tehniķa un citas profesijas. 

Vairāk par profesijām, uzņemšanas 
laikiem un nosacījumiem: www.niid.lv.

Papildu informācija par projektu pieeja-
ma: www.viaa.gov.lv sadaļā ”VIAA īstenotie 
projekti”.

Tas ir ieguldījums Tavā nākotnē, ko finan-
sē Eiropas Sociālā fonda darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” specifiskā atbal-
sta mērķa 7.2.1. 2.kārtas projekts “Sākotnējās 
profesionālās izglītības programmu īstenoša-
na garantijas jauniešiem ietvaros”.

Informācijas avots: www.viaa.gov.lv
Sīkāka informācija www.salasnovads.lv 

Apkopoja: K.Jucīte,  
Sabiedrisko attiecību speciāliste

SKOLU LAPA



SēLPILĪ Tālr 65220926, 2 7839598

26. jūlijā Zvejnieklīcī

Daugavas svētki
Pilna sporta un kultūras programma lasāma izdevuma vidus lapā

9. augustā 
plkst. 20.00

ZAĻUMBALLE
spēlēs grupa – “Ilūzija”. ieejas maksa: eur 4.00

BIRžU tAUtAS NAMĀ Tālr. 6 5223290, 2 0271641

no 
28. jūlija
līdz
9. augustam

pie Biržu tautas nama
Izstāde  “PUtNUBIEDēKLIS”

Lai jūsu dārzs izskatītos perfekts, noteikti derētu  
padomāt arī par skaistu putnubiedēkli 

Izveido putnubiedēkli un piedalies izstādē!

9. augustā  
plkst.12.00

BēRNĪBAS SVētKI
Lūdzam Bērnības svētkiem pieteikt bērnus  
vecumā no četriem līdz septiņiem gadiem.

Bērnības svētki paliek par vienu no visu laiku mīļākajām un 
jaukākajām bērnības atmiņām. 

krustvecāki savu krustbērnu varēs izšūpināt tradicionālajās svētku 
šūpolēs un vēlēt laimes. 

katram bērnam pasniegs apliecību ar krustvecāku apstiprinājumu.
Mīļi un sirsnīgi mazos gaviļniekus sagaidīs Čučumuižas rūķi.  

no 
11. augusta
līdz 
15. augustam

Piedzīvojumu, atpūtas un izglītojošā dienas nometne 
“Lidoņi”

(bērnu vecums 7-13 gadi)

Līdz nometnes sākumam - 11. augustā jābūt iesniegtai 
obligātajai dokumentācijai par dalībnieku: 

 aptaujas lapa;
 līgums ar vecākiem (2 eks.);
 ģimenes ārsta izziņa.

2013. gada 11. augustā plkst. 9.00
IERAŠANĀS  NOMEtNES VIEtĀ - Biržu pamatskolā

nodarbības nometnē notiks no 9.00 līdz14.00

papilDus inFormāCiju varat saņemt (arī nometnes laikā):
             nometnes vadītāja: vija pazuha  tālr. 20271641

             nometnes audzinātāja: anita ozoliņa tālr. 28344631

 

Kas bijis reiz,
Tas nebūs vairs nekad.
Tas pavasaris…
Tas brūkleņzieds…
Tas cilvēks…
Tas vējš…
kas šalca
vīgriezēs un svilpēs,
ir projām.

/”Kas bijis reiz…” – 
Sešas pagales manā pavārdā/

Evalds Mežancis 
(29.09.1934. – 10.06.2014)

Anatolijs Sergejenkovs 
(27.11.1950. – 14.06.2014)

Albertīna Korsaka 
(29.05.1927. – 28.06.2014)

Novadā dzimuši
Ko es gribēju tev šodien līdzi dot:
Sava laime katram pašam jāatrod,
Savi draugi katram pašam jāsatiek,
Katram pašam jāsasalst un jāapsnieg,
Katram pašam marta saulē jāatkūst
Un kā ābelei no augļu svara jānolūst.
Katram pašam jārūgst līdzi raugam – 
Tikai tā par cilvēkiem mēs augam.
/Imants Ziedonis/

PRIECāJAMIES KoPā AR:

Evu boiko un Edmundu Zubovu par 
dēliņa Riharda piedzimšanu 7. jūnijā

Zani un Aigaru Vjateriem par 
meitiņas Paulas piedzimšanu 23. jūnijā

APSVEIKUMI, SLUDINĀJUMI, PAZIŅOJUMI

Izdevējs: Salas novada pašvaldība. Tirāža: 1000. Izdevums pieejams arī elektroniskā versijā www.salasnovads.lv 
Iespiests: SIA „Erante”, Jēkabpilī, tālr. 65230116

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informāciju apkopoja Salas novada sabiedrisko un jaunatnes lietu speciāliste Kristīne Jucīte.
Ar atsauksmēm un ierosinājumiem lūdzam vērsties Salas novada pašvaldībā, Susējas ielā 9, Sala, Salas pagastā. Tālrunis: 65237748, 28747247  E-pasts: referente@salas.lv 

Jūlija jubilāri
Katrai dienai ir savs brīnums.
Tāpēc pieņem svētību 
un radi 
savus mazos mākslas darbus 
jau šodien!
Rīt tev taps dāvāts vēl!
              /Paulu Koelju/

65 gadi
Kleinbergs Juris
Andiņa Rita
Štāks Juris
Bojaruns Romans

70 gadi
Lazdiņš Jānis

75 gadi
Kokina Inta
Grāmatnieks Modris
Mačeka Alīna

85 gadi
Ezera Biruta
Pupelis Vitauts Harijs

90 gadi
Ruža Inta

Mūžībā aizgājuši

Ja vēlaties saņemt VPM (vienotais pla-
tības maksājums) un/vai BLA Agrovides 
apakšpasākums (“Bioloģiskās lauksaimnie-
cības attīstība”)  atbalstu, tad tas ir pēdējais 
datums, kad atbalstam pieteiktajiem zālā-
jiem (ar kultūras kodu (k.k.) 710 un k.k. 720) 
ir jābūt noganītiem un appļautiem vai vis-
maz vienu reizi nopļautiem, zālei novāktai 
vai sasmalcinātai un izkliedētai.

Pēdējais datums, kad jābūt nopļautai zā-
lei, kas aug platībā, ko neizmanto kultūrau-
gu audzēšanai, vai kurā ir augļu dārzi vai 
ilggadīgie stādījumi.

Ligita Kadžule, 
Salas novada lauku attīstības 

konsultante

Svarīgs datums  
lauksaimniekiem – 
15. augusts


